
BESLUT 

KOMMISSIONENS BESLUT (EU) 2020/1573 

av den 28 oktober 2020 

om ändring av beslut (EU) 2020/491 om befrielse från importtullar och mervärdesskatt som beviljas 
för import av varor som krävs för att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet under 2020 

[delgivet med nr C(2020) 7511] 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av rådets direktiv 2009/132/EG av den 19 oktober 2009 om tillämpningsområdet för artikel 143 b och c i 
direktiv 2006/112/EG vad gäller befrielse från mervärdesskatt vid slutlig import av vissa varor (1), särskilt artikel 53 första 
stycket jämförd med artikel 131 i avtalet om Förenade konungariket Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska 
unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, 

med beaktande av rådets förordning (EG) nr 1186/2009 av den 16 november 2009 om upprättandet av ett 
gemenskapssystem för tullbefrielse (2), särskilt artikel 76 första stycket jämförd med artikel 131 i avtalet om Förenade 
konungariket Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, och 

av följande skäl: 

(1) Kommissionens beslut (EU) 2020/491 (3), ändrad genom kommissionens beslut (EU) 2020/1101 (4), ger befrielse 
från importtullar och mervärdesskatt som beviljas för import av varor som krävs för att bekämpa effekterna av 
covid-19-utbrottet fram till den 31 oktober 2020. 

(2) Den 29 september 2020 samrådde kommissionen med medlemsstaterna och Förenade kungariket i enlighet med 
skäl 5 i beslut (EU) 2020/491 om huruvida en förlängning var nödvändig, varefter medlemsstaterna begärde en 
förlängning av befrielsen. 

(3) Förenade kungariket begärde förlängning av beslut (EU) 2020/491 till övergångsperiodens utgång. Bestämmelserna i 
unionslagstiftningen om befrielse från importtullar och mervärdesskatt vid import av varor, i enlighet med 
artikel 5.3 och 5.4 och artikel 8 i protokollet om Irland/Nordirland till avtalet om Förenade konungariket 
Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen (nedan 
kallat utträdesavtalet) ska tillämpas på och i Förenade kungariket med avseende på Nordirland från och med 
övergångsperiodens utgång. Förenade kungariket begärde dock inte befrielse från importtullar och mervärdesskatt 
på importerade varor till Nordirland. Förlängningen av beslut (EU) 2020/491 bör därför endast tillämpas på 
Förenade kungariket fram till övergångsperiodens utgång i enlighet med artikel 127.1 i utträdesavtalet. 

(4) Medlemsstaternas import enligt beslut (EU) 2020/491 har varit till nytta för att ge statliga organisationer eller 
organisationer som godkänts av de behöriga myndigheterna i medlemsstaterna tillgång till nödvändig medicinsk 
utrustning och personlig skyddsutrustning som det råder brist på. Handelsstatistik för sådana varor har visat att 
importen fortfarande är hög. Eftersom antalet covid19-infektioner i medlemsstaterna fortfarande medför risker för 
folkhälsan och eftersom det fortfarande rapporteras i medlemsstaterna om brist på varor som behövs för att 
bekämpa covid19-pandemin, är det nödvändigt att förlänga tillämpningsperioden i beslut (EU) 2020/491. 

(1) EUT L 292, 10.11.2009, s. 5. 
(2) EUT L 324, 10.12.2009, s. 23. 
(3) Kommissionens beslut (EU) 2020/491 av den 3 april 2020 om befrielse från importtullar och mervärdesskatt som beviljas för import 

av varor som krävs för att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet under 2020 (EUT L 103, 3.4.2020, s. 1). 
(4) Kommissionens beslut (EU) 2020/1101 av den 23 juli 2020 om ändring av beslut (EU) 2020/491 om befrielse från importtullar och 

mervärdesskatt som beviljas för import av varor som krävs för att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet under 2020 (EUT L 241, 
27.7.2020, s. 36). 
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(5) För att göra det möjligt för medlemsstaterna att rapportera om de skyldigheter som följer av beslut (EU) 2020/491 är 
det lämpligt att förlänga den tidsfrist som anges i artikel 2 i beslut (EU) 2020/491. Förenade kungarikets rapporter­
ingstidsfrist bör anpassas för att beakta den kortare tillämpningen av befrielsen. 

(6) Den 14 oktober 2020 hördes medlemsstaterna om den begärda förlängningen i enlighet med artikel 76 i förordning 
(EG) nr 1186/2009 och artikel 53 i direktiv 2009/132/EG. 

(7) Beslut (EU) 2020/491 bör därför ändras i enlighet med detta. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Beslut (EU) 2020/491 ska ändras på följande sätt: 

1. Artikel 2 ska ändras på följande sätt: 

a) Inledningsfrasen ska ersättas med följande: 

”Medlemsstaterna ska senast den 31 augusti 2021 lämna följande uppgifter till kommissionen:” 

b) Följande andra stycke ska läggas till: 

”Förenade kungariket ska till kommissionen senast den 30 april 2021 lämna de uppgifter som avses i första stycket.” 

2. Artikel 3 ska ersättas med följande: 

”Artikel 3 

Artikel 1 ska tillämpas på import som äger rum från och med den 30 januari 2020 till och med den 30 april 2021. 

Vad gäller import till Förenade kungariket ska dock artikel 1 tillämpas från och med den 30 januari 2020 till och med 
den 31 december 2020.” 

Artikel 2 

Detta beslut riktar sig till medlemsstaterna. 

Utfärdat i Bryssel den 28 oktober 2020.  

På kommissionens vägnar 
Paolo GENTILONI 

Ledamot av kommissionen     
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